



א) לעיל כ. ד. ג. ט. ז. (לעיל ד. ט.)  
ב) לעיל ט. ז. ט. ז. (לעיל ד. ט.)  
ד) ע"י ש"י לקמן מה:  
ה) ד"ה חייבין, ט. ז. (שם מו. ו.)  
ו) ט. ז. (ט. ז. קט. ע"ט, ע"ט, ז.)  
ז) ד"ה שניהם, ט.

תורה אור השלם

1. כי כל אשר יעשה מבל התועבות האלה וברנה הנפשות העשות מקרב עמם:  
ויקרא י"ח כט

הגהות הב"ח

א) במשנה הויקו זה את זה, י"ב היט הויקו זה את זה כמנהג אכל הויקו כמנהג חייב כן פשוט דף מה ע"כ ע"ט:

הגהות הגר"א

א) תוס' ד"ה שיש ט"ו ואל הויקו ט"ו, י"ב והכ"ה כאל דהויקו ממנו ופטרם האלו ממוחלבו עמי מעשה:

מוסף רש"י

בעשה מהלכת ברבוצה פטורה, ואע"כ דבריה"ר חייבה, הלא פטורה לכל המנהג כגון זו שרצה כה"ר, וכל אחר כי (לעיל ב.) דלא היה (לעיל ב.) דלא היה (לעיל ב.) כשלא, מנייה המושג לעבר הדקך ברבוצה ומתעלה את כל הדקך, שלא נעלה כמלמדת נעלמה שליו קיימת (לעיל א.), והויקו זה את זה שניהן פטורין. מןן לא שני על פני מתיבתא לאשן מתיבתא, והא דמנן שיש שתי מהלכן כה"ר הויקו זה את זה פטורין הוא הויקו הויקו הויקו דק נלמדה (לעיל א.) מנייה הלב כסחם משהנה, וכל הויקו משהנה וכשלא דברי חסד ושמע בעיני שאלן, קמס עליו כמנן שם אומרין וילן, שיש עליו הויקו שני מפי יחד וכל הויקו שני מפי המוסיפם ושם ממונן (ב"צה ב.)

מוסף תוס'

א. כשהיה בעל הבית ראשון, ר"פ. ב. מתחלת הלכות, וידע (בר) בעל הבית שהיה ראשון, ר"פ. ג. טעמא, ר"פ. ד. והואיל וזוהו רץ שלא ברשות, וימא, ר"פ. ה. ואפי' למאי דבעי לאוקמו ולא כאיסי לא משום דפטור ליה תנא דמתניתין גז כהוה משנה אלא, ר"פ. ו. וחיוב בעל הקורה אע"כ דברדדי ניתנו, ר"פ. ז. השתא משמע דדוקא כשבעל החבית בל כגורו הוא דפטור בעל הקורה משום דברדדי ניתנו, אבל, רש"י. ח. דוקתני ראשון חייב בנזק שני, ר"פ. ט. דרחמנא פטוריה, ר"פ. י. אבל כרי שלא הוא ניווקת ודאי אתי לה לסגויי לאידך גיסא, ר"פ. יא. טעמא דפרה דפטורה הוי משום משנה ובא אחר ושינה בו והאי טעמא לא שייך גבי אדם, ומתניתין היינו אדם, ר"פ. יב. לפי דאורחה כשפרה רואה את חברתה ורובצת בועטת בה, ר"פ.

המוניה פרק שלישי בבא קמא

מרויחו כי הדדי נינהו. שניהן שוין בשצירתן שאף צעל חצית סייע בשצירתה: הנפסוס העוסוס. וואף ונאפת זמשמע: כרבוזה זמשלמס. דבעל קורה שעמד הוי משונה שאין דרך לפוש כה"ר: הא סינעי צעיל. דרבוזה זמשלמס חייבת: אלא מקשי נמי קשיא.

ומתניתין לריש לקיש דלא עמדה בעטתה רובצת חייבת: הא הווקס ממילא. מהלכת כרבוזה פטורה והלא קמני זמשניתין דממילא חייב: מפניסין דפסקה. קורה לאורחא כשלא שהיו לאשיה לרובצ דהדך הלך אפילו ממילא חייב שאין דרך לצעל חצית לנטות: לסגויי זאיך גיסא. הלך טעמא דבעטתה אכל ממילא פטור: מפניסין. דקא מקשי צעל הקורה כי אורחיה ואין כלן שינוי הלך פטור אכל מהלכת שבעטתה כרבוזה שינמה את דרכה ואיננה לך דחייבת: זמרתני שניהן פטורין. כדמפרש בגמרא: גמ' מפני שרץ שניהם רצין. מפרש לקמן הא סו נכסה לי (השפ"א) אחד רץ ואחד מהלך. דרך שינה ומהלך לא שינה פטור שניהם רצין מנעיל:

הנפשות העושות מקרב עמם הגנאה לתרוייהו אית להו איהו מעשה הוא דקעביד: היה בעל קורה ראשון בו: אומר ריש לקיש שתי פרות ברה"ר אחת ברבוצה ואחת מהלכת בעמה מהלכת ברבוצה פטורה ברבוצה במהלכת חייבת לימא מסייע ליה היה בעל קורה ראשון ובעל חבית אחרון נשברה דמי וקתני חייב ותסברא הא סייעי בעיא לא מסתייא דלא מסייעי אלא מקשה נמי קשיא טעמא דבעטתה הא הווקס ממילא פטור והא מתני' דממילא וקתני חייב מתני' דפסקה לאורחא כשלא הכא כגון דרבעה בחד גיסא איבעי לה לסגויי באידך גיסא אלא סיפא דמתני' מסייע ליה לר"ל דקתני היה בעל חבית ראשון ובעל קורה אחרון נשברה חבית בקורה חייב ואם עמד בעל חבית פטור והא הכא דכמהלכת ברבוצה דמי וקתני פטור מתני' דכי אורחיה קא מסני הכא א"ל תניו דראית לך רשות לסגויי עלי לבעוטי כי לית לך רשותא: זמרתני שנים שהיו מהלכין ברה"ר אחד רץ ואחד דלא כאיסי בן יהודה דתניא איסי בן יהודה אומר רץ חייב מפני שהוא משונה ומודה איסי בע"ש בין השמשות שהוא פטור מפני שרץ ברשות א"ר יוחנן הלכה כאיסי בן יהודה ומי אומר רבי יוחנן הכי (והאמר ר' יוחנן הלכה ככתם משנה ותנן אחד רץ ואחד מהלך או שהיו שניהם רצין פטורין מתני' בע"ש בין השמשות ממאי מדקתני או שהיו שניהם רצין פטורין הא תו ל"ל השתא אחד רץ ואחד מהלך פטור שניהם רצין מבואר אלא הכי קאמר אחד רץ ואחד מהלך פטור כד"א בע"ש בין השמשות אבל בחול אחד רץ ואחד מהלך חייב שניהם רצין אפי' בחול פטורין אומר מר ומודה איסי בע"ש בין השמשות שהוא פטור מפני שרץ ברשות בע"ש מאי ברשות איכא כד"ר חנינא דאמר ר' חנינא בואו

בבא קמא

לב

ואם עמד בעל קורה חייב. בגמרא מוקי דרמיא לקורה כשלא אכל כי לא רמיא כשלא פטור דאיבעי ליה לצעל חצית כשלא שעמד צעל הקורה לסגויי זאיך גיסא כדי שלא יזוק אכל כי הוי כשלא לא פשע צעל החצית דלא ידע כשעמד כשלא אע"פ שגוף האדם אין רואה אלא קשה דבקיפא

אם עמד בעל קורה חייב ואם אפר לבעל חבית עמוד פטור יהיה בעל חבית ראשון ובעל קורה אחרון נשברה חבית בקורה חייב ואם עמד בעל חבית פטור והא מתני' דפסקה לאורחא כשלא שהיו לאשיה לרובצ דהדך הלך אפילו ממילא חייב שאין דרך לצעל חצית לנטות: לסגויי זאיך גיסא. הלך טעמא דבעטתה אכל ממילא פטור: מפניסין. דקא מקשי צעל הקורה כי אורחיה ואין כלן שינוי הלך פטור אכל מהלכת שבעטתה כרבוזה שינמה את דרכה ואיננה לך דחייבת: זמרתני שניהן פטורין. כדמפרש בגמרא: גמ' מפני שרץ שניהם רצין. מפרש לקמן הא סו נכסה לי (השפ"א) אחד רץ ואחד מהלך. דרך שינה ומהלך לא שינה פטור שניהם רצין מנעיל: הנפשות העושות מקרב עמם הגנאה לתרוייהו אית להו איהו מעשה הוא דקעביד: היה בעל קורה ראשון בו: אומר ריש לקיש שתי פרות ברה"ר אחת ברבוצה ואחת מהלכת בעמה מהלכת ברבוצה פטורה ברבוצה במהלכת חייבת לימא מסייע ליה היה בעל קורה ראשון ובעל חבית אחרון נשברה דמי וקתני חייב ותסברא הא סייעי בעיא לא מסתייא דלא מסייעי אלא מקשה נמי קשיא טעמא דבעטתה הא הווקס ממילא פטור והא מתני' דממילא וקתני חייב מתני' דפסקה לאורחא כשלא הכא כגון דרבעה בחד גיסא איבעי לה לסגויי באידך גיסא אלא סיפא דמתני' מסייע ליה לר"ל דקתני היה בעל חבית ראשון ובעל קורה אחרון נשברה חבית בקורה חייב ואם עמד בעל חבית פטור והא הכא דכמהלכת ברבוצה דמי וקתני פטור מתני' דכי אורחיה קא מסני הכא א"ל תניו דראית לך רשות לסגויי עלי לבעוטי כי לית לך רשותא: זמרתני שנים שהיו מהלכין ברה"ר אחד רץ ואחד דלא כאיסי בן יהודה דתניא איסי בן יהודה אומר רץ חייב מפני שהוא משונה ומודה איסי בע"ש בין השמשות שהוא פטור מפני שרץ ברשות א"ר יוחנן הלכה כאיסי בן יהודה ומי אומר רבי יוחנן הכי (והאמר ר' יוחנן הלכה ככתם משנה ותנן אחד רץ ואחד מהלך או שהיו שניהם רצין פטורין מתני' בע"ש בין השמשות ממאי מדקתני או שהיו שניהם רצין פטורין הא תו ל"ל השתא אחד רץ ואחד מהלך פטור שניהם רצין מבואר אלא הכי קאמר אחד רץ ואחד מהלך פטור כד"א בע"ש בין השמשות אבל בחול אחד רץ ואחד מהלך חייב שניהם רצין אפי' בחול פטורין אומר מר ומודה איסי בע"ש בין השמשות שהוא פטור מפני שרץ ברשות בע"ש מאי ברשות איכא כד"ר חנינא דאמר ר' חנינא בואו

צעל קורה אפי' שניהם כרשות כיון שעשה כל הדין דדוקא משום דתרוייהו כי הדדי נינהו פטורין ליה ולא דמי לעמד צעל חצית דמתניתין לכיון שהוא ידע שצא אחריו צעל קורה נושא כשלא פשע צעמדה דכפי' זמנתו ואי חצית נמי איירי דהויא כשלא אמי נמי שפיר: איהו קעביד מעשה. ומיניה לענין מטלת ולענין מלקות חייבת דרחמנא אחשביה להנאה מעשה: דרמיא זמשלמס ואלא נקדקין ממייב לעיל כשנתקל השני זראשון ולא אמרינן דאיבעי ליה לסגויי זאיך גיסא והתם לא מיירי כשלא ללא מוקמינן דפסקה לאורחא כשלא אלא הויא דלס מחמת הרשון נפלו כולם וי"ל כשנפל אין רואהו ולא מני א"ל איבעי לך לסגויי זאיך גיסא: איבעי לה לסגויי באידך גיסא. שלא תהא ניווק ואלא מהא אפי' להיסק אית לה רשות לסגויי עלה וי"ל משום דהוי רגל זרשות מאי ס"ד השתא וכי קוצר הוא שאם שבר זמנתיו שהוא פטור כמו בעטתה מהלכת כרבוזה הא פשיטא לן זריש פירקין זשוצר חייב זדחאס לא שייך כל המשנה כו' וי"ל דס"ד כי היכי דזמנתו פטורין צעל הקורה לפי שצעל חצית גורס לו שעמדתו שאין לו צעל קורה ליחסר שמה יעמוד צעל חצית ה"ר פרה כרבוזה גרמה לה למהלכת שצעוט בה וי"ל וי"ל לצעל הפרה ליחסר שמה תמא פרה כרבוזה זרשות הרבים וצעוט זה פתרו ומשני זדשציל שרצה לא גרמה לה זכך שצעוט בה דנהי דאית לך רשות לסגויי עלאי לבעוטי זי לית לך רשות: שצ"ב שהיו מהלכין וכו' והויקו זה את זה פטורין. שכל אחד גרס לעצמו חבלה זו ולא הויקו ולא ממנן זמשלמס אלא כלומר הווקו זה בזה כדאמר' זהפרה (לקמן דף מה: טס) שניהם זרשות שלא זרשות הויקו זה את זה חייבין הווקו זה בזה פטורין: ומתו

עין משפט

גג א מיי פ"ו מהלכת חובל ומיחיל ה' ס סמג עשין ע טושי"ט מ"ט ס' עשע טפ"ק ז: בד ג ה ד ה מ"י ס' טושי"ט ז: טס טפ"ק ג: גה ו ז מ"י טס פ"ד הלכה ס' סמג טושי"ט מ"ט ס' מ"ט טפ"ק י' טושי"ט א"ר ס' פג טפ"ק ז: גו ח מ"י פ"ב מהלכת מוקי ממון הלכה כ' סמג עשין ט ס' טושי"ט מ"ט ס' טפ"ק ט: גז ח מ"י פ"ו מהלכת חובל ומיחיל ה' ט סמג עשין ע טושי"ט מ"ט ס' עשע טפ"ק ז: גח י מ"י פ"ו טושי"ט ט ס' טפ"ק ז:

רבינו הגנאל

זה בא בהבנתו זה בא בקורו. הא דבעת רבה בר נתן מרב רובא דמיוק את אשתו בתשמיש המטה מהו, אישטא דאע"כ דתרוייהו אית להו תנאה, איהו דתרוייהו קא עביד מעשה, ואם הויקו חייב דאפי' ליה איבעי לך לעינו. היה בעל קורה ראשון ובעל חבית אחרון. אמ' ריש לקיש ב' פרות בישו' רביי' את רבוצה ואחת מהלכת, בינשה מהלכת ברבוצה פטורה, ברבוצה במהלכת חייבת. לי"ב מהני' מסייעא ליה, רישא לסיפא וסיפא לרישא. רישא דקתני אמ עמד בעל הקורה חייב, דיקון שפיר בעל הקורה כרבוזה במהלכת דמי, וקתני חייב כריש לקיש, ומתמתנין, והא טושי"ט גביי' בינשה ודאי דמי לך לא מסתיין דרבעת בישו' הורביס אלא תבעט עלי, אלא מקשה קשיא טע"מ דביעטה ולפיכך חייבת, הא לא ביעטה אלא הווקס מהלכת ברבוצה פטור, והא מתני' שבידת החבית בקורה דמילא איה חייב. ופירק מתני' דרמיא כי שורא, עמד בקורה לרובת הרך ופסק הדרך, הא (מ"ט) [גז] דרבעה פרה בחד גיסא, איבעי ליה לסגויי באידך גיסא, סיפא לימא מסייעא ליה לרישא דריש לקיש, היה בעל חבית ראשון ובעל קורה אחרון נשברה חבית בקורה חייב ואם עמד בעל חבית פטור והא מתני' דפסקה לאורחא כשלא שהיו לאשיה לרובצ דהדך הלך אפילו ממילא חייב שאין דרך לצעל חצית לנטות: לסגויי זאיך גיסא. הלך טעמא דבעטתה אכל ממילא פטור: מפניסין. דקא מקשי צעל הקורה כי אורחיה ואין כלן שינוי הלך פטור אכל מהלכת שבעטתה כרבוזה שינמה את דרכה ואיננה לך דחייבת: זמרתני שניהן פטורין. כדמפרש בגמרא: גמ' מפני שרץ שניהם רצין. מפרש לקמן הא סו נכסה לי (השפ"א) אחד רץ ואחד מהלך. דרך שינה ומהלך לא שינה פטור שניהם רצין מנעיל: הנפשות העושות מקרב עמם הגנאה לתרוייהו אית להו איהו מעשה הוא דקעביד: היה בעל קורה ראשון בו: אומר ריש לקיש שתי פרות ברה"ר אחת ברבוצה ואחת מהלכת בעמה מהלכת ברבוצה פטורה ברבוצה במהלכת חייבת לימא מסייע ליה היה בעל קורה ראשון ובעל חבית אחרון נשברה דמי וקתני חייב ותסברא הא סייעי בעיא לא מסתייא דלא מסייעי אלא מקשה נמי קשיא טעמא דבעטתה הא הווקס ממילא פטור והא מתני' דממילא וקתני חייב מתני' דפסקה לאורחא כשלא הכא כגון דרבעה בחד גיסא איבעי לה לסגויי באידך גיסא אלא סיפא דמתני' מסייע ליה לר"ל דקתני היה בעל חבית ראשון ובעל קורה אחרון נשברה חבית בקורה חייב ואם עמד בעל חבית פטור והא הכא דכמהלכת ברבוצה דמי וקתני פטור מתני' דכי אורחיה קא מסני הכא א"ל תניו דראית לך רשות לסגויי עלי לבעוטי כי לית לך רשותא: זמרתני שנים שהיו מהלכין ברה"ר אחד רץ ואחד דלא כאיסי בן יהודה דתניא איסי בן יהודה אומר רץ חייב מפני שהוא משונה ומודה איסי בע"ש בין השמשות שהוא פטור מפני שרץ ברשות א"ר יוחנן הלכה כאיסי בן יהודה ומי אומר רבי יוחנן הכי (והאמר ר' יוחנן הלכה ככתם משנה ותנן אחד רץ ואחד מהלך או שהיו שניהם רצין פטורין מתני' בע"ש בין השמשות ממאי מדקתני או שהיו שניהם רצין פטורין הא תו ל"ל השתא אחד רץ ואחד מהלך פטור שניהם רצין מבואר אלא הכי קאמר אחד רץ ואחד מהלך פטור כד"א בע"ש בין השמשות אבל בחול אחד רץ ואחד מהלך חייב שניהם רצין אפי' בחול פטורין אומר מר ומודה איסי בע"ש בין השמשות שהוא פטור מפני שרץ ברשות בע"ש מאי ברשות איכא כד"ר חנינא דאמר ר' חנינא בואו



